Ст. 348—349 — 676 — Х?3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 4 0  Об изменении, приостановлении действия и признании
утратившими силу некоторых решений Правительства

Российской Федерации в связи с Федеральным законом «О феде­
ральном бюджете на 1997 год»

В связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 1997 год» и в
целях экономного расходования средств федерального бюджета Правительство
Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. В пункте 3 постановления Правительства Российской Федерации от 17 июля
1996 г. №  865 «О мерах по развитию горно-металлургического комплекса
Белгородской области на 1996—2000 годы» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 1996, № 31, ст. 3729) исключить слова: «а также
инвестиционные налоговые кредиты».

украшения из кружева

https://meganorm.ru/mega_doc/fire/reshenie/3/reshenie_yaroslavskogo_oblastnogo_suda_ot_18_08_2020_po_delu.html

№ 3 — 677 Ст. 349

2. Приостановить до 1 января 1998 г. действие:
пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 17 июля

1996 г. № 862 «О государственной поддержке акционерного общества «Москвич»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 31, ст. 3726);

постановления Правительства Российской Федерации от 23 июля 1996 г. № 881
«Об утверждении федеральной целевой программы «Русский язык» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1996, №  32, ст. 3925);

пунктов 3 и 4 постановления Правительства Российской Федерации от 19 ок­
тября 1996 г. № 1242 «О федеральной целевой программе «Предотвращение
опасных изменений климата и их отрицательных последствий» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1996, № 44, ст. 5012).

3. Признать утратившими силу решения Правительства Российской Федерации
согласно прилагаемому перечню.

Председатель Правительства Российском Федерации В. ЧЕРНОМ Ы РДИН

Москва
8 января 1998 г.

№ 13

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 8 января 1998 г.

№ 13

П Е Р Е Ч Е Н Ь
решений Правительства Российской Федерации,

утративших силу

1. Пункт 10 постановления Совета Министров РСФСР от 26 июня 1991 г.
№ 359 «О первоочередных мерах по развитию свободной экономической зоны
«Сахалин» (СЭЗ «Сахалин»)».

2. Постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 1993 г.
№ 1359 «О порядке финансирования геологоразведочных работ» (Собрание актов
Президента и Правительства Российской Федерации, 1994, № 2, ст. 80; Собрание
законодательства Российской Федерации, 1996, № 21, ст. 2518).

3. Пункт 3 постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря
1994 г. № 1430 «Об особой экономической зоне в границах особо охраняемого
эколого-курортного региона Российской Федерации —  Кавказских Минеральных
Вод» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 2, ст. 142).

4. Пункты 2 и 3 распоряжения Правительства Российской Федерации
от 16 ноября 1995 г. № 1585-р (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1995, № 47, ст. 4544).

5. Пункт 4 постановления Правительства Российской Федерации от 18 декабря
1995 г. № 1244 «О стабилизации и развитии экономики Кабардино-Балкарской
Республики и создании на ее территории свободных экономических зон»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 2, ст. 99).

6. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 28 февраля 1996 г.
№ 287-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 12,
ст. 1212).

7. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 12 марта 1996 г.
№ 366-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 14,
ст. 1530).

8. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 12 апреля 1996 г.
№  575-р.

Ст. 349—350 — 678 — № 3

9. Пункты 6 и 7 постановления П равительства Российской Федерации
от 23 апреля 1996 г. № 498 «О неотложных мерах по созданию экономических
условий для стабилизации в 1996—1997 годах работы текстильной и легкой
промышленности Российской Федерации» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 1996, № 18, ст. 2134).

10. Пункт 4 постановления Правительства Российской Федерации от 13 июня
1996 г. №  702 «О Федеральной целевой программе по комплексному социально-
экономическому развитию Краснодарского края в 1996—2000 годах» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1996, № 26, ст. 3136).

11. Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 12 июля
1996 г. № 792 «О мерах государственной поддержки деятельности финансово­
промышленной группы «Российский авиационный консорциум» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1996, № 29, ст. 3498).

12. Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 12 июля
1996 г. № 794 «О государственной поддержке организаций дизелестроения
Ярославской области» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996,
№ 29, ст. 3499).

13. Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 12 июля
1996 г. №  796 «О мерах государственной поддержки технического перево­
оружения акционерного общества «Магнитогорский металлургический комбинат»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 29, ст. 3500).

14. Пункт 3 и абзац третий пункта 4 постановления Правительства Российской
Федерации от 17 июля 1996 г. № 862 «О государственной поддержке акционерного
общества «Москвич» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996,
№ 31, ст. 3726).

15. Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 5 августа
1996 г. № 942 «О неотложных мерах по обеспечению водой населения и объектов
экономики в бассейне реки Волги» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1996, № 33, ст. 4011).

16. Пункт 5 постановления Правительства Российской Федерации от 27 августа
1996 г. № 1028 «О государственной поддержке социально-экономического
развития Астраханской области до 2000 года» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 1996, № 37, ст. 4297).

17. Пункт 5 постановления Правительства Российской Федерации от 6 января
1997 г. №  7 «О мерах поддержки производства отечественных телевизоров»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, № 3, ст. 380).

18. Пункты 3 ,4 ,5  и 8 постановления Правительства Российской Федерации от
16 марта 1997 г. № 315 «О мерах по обеспечению населения г. Москвы
продовольствием в 1997 году» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1997, № 12, ст.1444).

19. Пункт 4 распоряжения Правительства Российской Федерации от 26 марта
1997 г. № 411-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, №  14,
ст. 1671).

Источник

https://meganorm.ru/mega_doc/fire/postanovlenie/51/postanovlenie_tulskogo_oblastnogo_suda_ot_25_02_2013_N_4a39.html